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Barco di Bibbiano (RE), li 09/06/2023 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE 

120/2020, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 

ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “NERIA SECCHI”, 

IN VIA LORIS MALAGUZZI 1, NEL COMUNE DI BIBBIANO (RE). 

 

PNRR M2 C4 I2.2 - Missione 2 - Componente 4 - Investimento 2.2 - Interventi per la 

resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei comuni. 

 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
CUP: C66J20000860004   -   CIG: 9670482E30  

 
 
STAZIONE APPALTANTE DELEGATA: Unione Val D’Enza – Ufficio Appalti Area Lavori – Via 
XXIV Maggio n. 47 – 42021 Barco di Bibbiano (RE) - tel: 0522/243708 – fax: 0522/861565 – pec: 
segreteria.unionevaldenza@pec.it – internet: www.unionevaldenza.it  
 
Il Responsabile del procedimento di gara è il Dott. Luca Viani, Responsabile del Settore Ufficio 
Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza, (tel. 0522/243708 – fax 0522/861565 – mail: 
luca.viani@unionevaldenza.it - pec: segreteria.unionevaldenza@pec.it) 
 
STAZIONE APPALTANTE DELEGANTE: Comune di Bibbiano – Piazza Damiano Chiesa, 2 - 
42021 Bibbiano (RE) - pec: bibbiano@cert.provincia.re.it 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Iunior Ivan Tamagnini, Responsabile del Servizio 3 
A “Gestione del Patrimonio ed Espropri” del Comune di Bibbiano (RE) - tel. 0522.253221 – mail: 
lavori.pubblici@comune.bibbiano.re.it  - pec: bibbiano@cert.provincia.re.it 
 
CUP: C66J20000860004 
 
CIG: 9670482E30 
 
CPV: 45453000-7 
 
Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 
 
Oggetto dell’appalto: L’appalto ha per oggetto i lavori di riqualificazione ed efficientamento 
energetico mediante sostituzione delle vetrate della Scuola Primaria “Neria Secchi”, in Via Loris 
Malaguzzi 1, nel Comune di Bibbiano (RE). 
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Importo a base di gara: 
L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 346.923,18, di cui € 6.598,82 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 45.003,81 quale importo stimato della manodopera. 
 
Procedura di gara: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della Legge 
120/2020. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo con applicazione dell’esclusione automatica 
delle offerte anomale ai sensi del comma 3 dell’art. 1 del D.L. 76/2020 convertito in legge 
120/2020. 
 
Ricorso all’asta elettronica: No. 
 
Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 372 del 09/06/2023 a firma del Responsabile 
del Settore Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Luca Viani. 
 
Elenco imprese invitate:  
 

Ragione Sociale Partita Iva Codice Fiscale Comune 

CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. IT15726231002 15726231002 Roma 

C.O.I.S. S.R.L. IT02525370843 02525370843 Favara 

IGEA COSTRUZIONI S.R.L. IT02745450615 03275710659 

San Cipriano 

d’Aversa 

MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L IT02449210356 02449210356 

Reggio 

nell’Emilia 

IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA 

RAFFAELE IT01238610610 LTZRFL63H15A512Z 

Casal di 

Principe 

SUPINO GROUP S.R.L. IT06509991219 06509991219 Napoli 

AGN S.R.L.S. IT02815250846 02815250846 Favara 

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. IT05812151214 05812151214 

Pomigliano 

d’arco 

COMAFE S.R.L. IT11957391003 11957391003 

Campagnano 

di Roma 

DE GIORGI DANIELE S.R.L. IT04344610755 04344610755 Taurisano 

POLIARREDO – S.N.C. DI GRIMALDI 

SAVERIO & C. IT01218630760 01218630760 

Oppido 

Lucano 

B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI IT02654520283 02654520283 Veggiano 

GEC-AL SERRAMENTI S.R.L. IT02901410361 02901410361 Bastiglia 

TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA 

CARMELO IT02901080842 CPLCML78E15G273Y Favara 

INFRAPPALTI S.R.L. IT04707510618 04707510618 

San 

Marcellino 
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Numero di offerte ricevute: 9 (nove) 

• Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 9 

• Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

• Di cui ricevute per via elettronica: 9 
 
Operatori economici partecipanti: 
 

• POLIARREDO - S.N.C. DI GRIMALDI SAVERIO & C., con sede in Via Pio IX, 29 – 85015 
Oppido Lucano (PZ), C.F. e P.IVA: 01218630760; 
 

• MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede in Via Sante Vincenzi 9/ABCD – 
42122 Reggio nell’Emilia (RE), C.F. e P. IVA: 02449210356; 
 

• IGEA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Indro Montanelli, 6 – 81036 San Cipriano 
d’Aversa (CE), C.F. 03275710659 e P.IVA: 02745450615 – in avvalimento con VERAZZO 
MARIO, con sede in Via Piave, 14 – 81036 San Cipriano d’Aversa (CE), C.F.: 
VRZMRA72S18B963A e P. IVA: 02554640611; 
 

• SUPINO GROUP S.R.L., con sede in Via Giambattista Marino, 7 – 80125 Napoli (NA), C.F. 
e P.IVA: 06509991219; 
 

• G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Principe di Piemonte, 119 – 80038 
Pomigliano d’Arco (NA), C.F. e P.IVA: 05812151214; 

 

• TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO, con sede in Via Baronessa Mendola, 40 – 
92026 Favara (AG), C.F.: CPLCML78E15G273Y e P.IVA: 02901080842 – in avvalimento 
con: ZAB COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Rodani, 16 – 92026 Favara (AG), C.F. e 
P. IVA: 01976880847; 
 

• DE GIORGI DANIELE S.R.L., con sede in Via Cadorna, 2/A – 73056 Taurisano (LE), C.F. 
e P. IVA: 04344610755; 
 

• GEC-AL SERRAMENTI S.R.L., con sede in Via Leonardo da Vinci, 47 – 41030 Bastiglia 
(MO), C.F. e P. IVA: 02901410361; 
 

• AGN S.R.L.S., con sede in Via La Russa, 8 – 92026 Favara (AG), C.F. e P. IVA: 
02815250846 – in avvalimento con: ANACLETO LONGO S.R.L., con sede in Via Santa 
Caterina da Siena, 5 – 73037 Poggiardo (LE), C.F. e P. IVA: 04323830754. 

 
 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 9 
 
Numero di offerte escluse: 0 
 
Soglia di anomalia dell’offerta: 22,689% 
 
 
 
 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
3
6
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
9
/
0
6
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
C
A
 
V
I
A
N
I

http://www.unionevaldenza.it/


 
UNIONE VAL D’ENZA 
 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, 
Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, 
San Polo d’Enza 
 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 
Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 

 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

4 

 

 

 
 
Numero di offerte escluse in quanto anomale: 3 
 

• AGN S.R.L.S., con sede in Via La Russa, 8 – 92026 Favara (AG), C.F. e P. IVA: 
02815250846 – in avvalimento con: ANACLETO LONGO S.R.L., con sede in Via Santa 
Caterina da Siena, 5 – 73037 Poggiardo (LE), C.F. e P. IVA: 04323830754 – Ribasso 
offerto del 24,141%. 
 

• DE GIORGI DANIELE S.R.L., con sede in Via Cadorna, 2/A – 73056 Taurisano (LE), C.F. 
e P. IVA: 04344610755 – Ribasso offerto del 22,913%; 
 

• IGEA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Indro Montanelli, 6 – 81036 San Cipriano 
d’Aversa (CE), C.F. 03275710659 e P.IVA: 02745450615 – in avvalimento con VERAZZO 
MARIO, con sede in Via Piave, 14 – 81036 San Cipriano d’Aversa (CE), C.F.: 
VRZMRA72S18B963A e P. IVA: 02554640611 – Ribasso offerto del 22,755%. 
 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
 

1. TECNOSERRAMENTI DI CIPOLLA CARMELO, con sede in Via Baronessa Mendola, 40 – 
92026 Favara (AG), C.F.: CPLCML78E15G273Y e P.IVA: 02901080842 – in avvalimento 
con: ZAB COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Rodani, 16 – 92026 Favara (AG), C.F. e 
P. IVA: 01976880847 – Ribasso offerto del 22,400%; 
 

2. SUPINO GROUP S.R.L., con sede in Via Giambattista Marino, 7 – 80125 Napoli (NA), C.F. 
e P.IVA: 06509991219 – Ribasso offerto del 18,252%; 
 

3. POLIARREDO - S.N.C. DI GRIMALDI SAVERIO & C., con sede in Via Pio IX, 29 – 85015 
Oppido Lucano (PZ), C.F. e P.IVA: 01218630760 – Ribasso offerto del 17,333%; 
 

4. GEC-AL SERRAMENTI S.R.L., con sede in Via Leonardo da Vinci, 47 – 41030 Bastiglia 
(MO), C.F. e P. IVA: 02901410361 – Ribasso offerto del 16,750%; 

 
5. MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede in Via Sante Vincenzi 9/ABCD – 

42122 Reggio nell’Emilia (RE), C.F. e P. IVA: 02449210356 – Ribasso offerto del 10,180%; 
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6. G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Via Principe di Piemonte, 119 – 80038 
Pomigliano d’Arco (NA), C.F. e P.IVA: 05812151214 – Ribasso offerto del 7,770%. 

 

Importo di aggiudicazione: € 270.690,52 (di cui € 6.598,82 per oneri della sicurezza). 
 
 
Offerta di maggior ribasso: 24,141%. 
 
Offerta di minor ribasso: 7,770%. 
 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: l’aggiudicatario ha dichiarato, in sede 
di partecipazione alla procedura, che non ricorrerà al subappalto. 
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-
Romagna, Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 – 43121 Parma (PR), tel. 0521/286095 – 
indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 
 
Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 
comma 9, D. Lgs. 50/2016, in quanto ricorre la condizione prevista dal comma 10, lett. b), del 
predetto art. 32. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento di Gara 
F.to Dott. Luca Viani 
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